
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 897 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: BASSANO  DEL  GRAPPA  CITTA’  EUROPEA  DELLO  SPORT  2018. 
CONFERMA  IMPEGNO  DI  SPESA  E   LIQUIDAZIONE   ACCONTO 
CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE DI EVENTI SPORTIVI.

IL   D I R I G E N T E

Premesso che l'Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 06 mar­
zo 2018 ha stabilito l’assegnazione di un contributo di € 10.0000,00= alla Società Sportiva Dilettanti­
stica RX sport con sede legale a Marostica (VI) per la realizzazione di eventi e manifestazioni sporti­
ve inerenti la nomina di Bassano del Grappa a “città Europea dello Sport 2018”;

Richiamate  le  motivazioni  riportate  nella  citata  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  54/2018  che 
costituiscono,  per  relationem,  motivazione  del  presente  provvedimento  meramente  esecutivo,  ai 
sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

Dato atto che per il  suddetto contributo è già  stata  assunta  con la  sopra citata  deliberazione  la  
prenotazione dell’impegno di spesa n. 1036/0/2018;

Ravvisato che la Deliberazione di Giunta Comunale sopra richiamata prevede l’assegnazione di un 
contributo per una somma massima di € 10.000,00= Società Sportiva Dilettantistica RX sport con 
sede legale a Marostica (VI);

Ritenuto  quindi  di  confermare  la  prenotazione  di  spesa  n.  1036/0/2018  per  l’importo  di  € 
10.000,00= a favore della Società Sportiva Dilettantistica RX sport con sede legale a Marostica (VI);

Ritenuto inoltre  di  liquidare e pagare,  come stabilito  nella  Deliberazione di  Giunta Comunale n.  
542018  e  come  previsto  del  “Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  benefici  finanziari, 
vantaggi  economici  e  patrocini  ad  enti  pubblici  e  soggetti  privati”,  un  anticipo  sul  contributo 
richiesto, pari al 50%  dell’importo previsto, pari ad € 5.000,00= alla firma della convenzione;

Vista la Determinazione Reg. Unico n. 876 del 12/06/2018 avente per oggetto  BASSANO DEL 
GRAPPA CITTA’ EUROPEA DELLO SPORT 2018. APPROVAZIONE CONVENZIONE PER  
ORGANIZZAZIONE DI EVENTI SPORTIVI;

Dato atto che la convenzione è stata sottoscritta e protocollata  in data 14/06/2018 con n. 42494;

Richiamato  il  vigente  Regolamento  comunale,  nello  specifico  l’art.  n.  24  Contributo  o  vantaggi 
economici  straordinari  diversi,  per  la  concessione  di  benefici  finanziari,  vantaggi  economici  e 
patrocinio ad enti pubblici e privati, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 
11/02/2016;

Dato atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 136/2010 in  
materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

Visto  l’art.  151,  comma  4   (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 



Visti: 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;

 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;

 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  06  marzo  2018  avente  per  oggetto: 
"Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n.1

 Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.135  del  18  ottobre  1995  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

 -il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 -il vigente Regolamento di contabilità;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di  confermare,  a  favore  della  Società  Sportiva  Dilettantistica  RX  sport  con  sede  legale  a 
Marostica (VI),  la prenotazione di spesa n. 1036/0/2018 assunta con Deliberazione di Giunta 
Comunale  n.  54  del  06/03/2018,  per  l’importo  complessivo  di  €  10.0000,00= imputato  al 
Capitolo 204000 – Mis 6 – Prog. 1 – Tit. 1 – Macroagg. 104 - del Bilancio 2018;

3. di liquidare e pagare immediatamente, come stabilito nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 
542018 e come previsto del “Regolamento comunale per la concessione di benefici finanziari,  
vantaggi economici e patrocini ad enti pubblici e soggetti privati”, un anticipo sul contributo 
richiesto, pari al 50%  dell’importo previsto, pari ad € 5.000,00=;

4. di  liquidare  e  pagare  il  rimanente  50%  del  contributo  su  presentazione  di  un  dettagliato 
rendiconto e relazione indicante il raggiungimento delle finalità ed obiettivi per i quali è stato  
stabilito il contributo con allegata copia dei documenti giustificativi delle spese;

5. di dare atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 136/2010 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

6. di trasmettere al soggetto affidatario il seguente indirizzo URL: http://www.bassanodelgrappa.­
gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-
comportamento-dei-dipendenti-pubblici ove è pubblicato e reperibile,  all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto 
disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce 
causa di risoluzione del rapporto contrattuale con l’affidatario dell’appalto, così come stabilito  
dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R.

7. di dare atto che tale l’obbligazione scadrà il 31/12/2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici


 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1036_2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

